
 
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 14 ноября 2013 г                                                                                          № 20               

г. Тихорецк 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 10 декабря 2009 года № 219 «Об утверждении 

Положения о финансовом управлении администрации муниципального 
образования Тихорецкий район» 

 

 

 В целях наделения финансового управления администрации 
муниципального образования Тихорецкий район полномочиями по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, на 
основании статьи 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также 
изменения структуры финансового управления администрации 
муниципального образования Тихорецкий район Совет муниципального 
образования Тихорецкий район РЕШИЛ: 

1.Внести в Приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 10 декабря 2009 года № 219 «Об утверждении Положения 
о финансовом управлении администрации муниципального образования 
Тихорецкий район» (с изменениями от 28 декабря 2010 года № 321, от 31 марта 
2011 года № 351, от 26 апреля 2012 года № 461) следующие изменения:  

1.1.В разделе 2:  
подпункт 2.1.5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:  
«2.1.5.Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля»; 

подпункт 2.2.32 пункта 2.2 после слова «постановлений» дополнить 
словами «и распоряжений»;  

подпункт 2.2.43 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:    
«2.2.43.Осуществляет контроль за непревышением суммы по операции 

над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными 
ассигнованиями;»; 

пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.44 – 2.2.47 следующего 
содержания:  

«2.2.44.Осуществляет контроль за соответствием содержания 
проводимой операции коду бюджетной классификации Российской 
Федерации, указанному в платежном документе, представленном в 
Федеральное казначейство получателем бюджетных средств. 

2.2.45.Осуществляет контроль за наличием документов, 
подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего 

оплате за счет средств бюджета. 



2 

 

2.2.46.Проводит санкционирование операции, при осуществлении 
внутреннего муниципального финансового контроля. 

2.2.47.Осуществляет иные полномочия в соответствии с 
законодательством.». 

1.2.В пункте 4.3 раздела 4 слово «заместителя» заменить словом 
«заместителей». 

2.Уполномочить начальника финансового управления администрации 
муниципального образования Тихорецкий район Елену Анатольевну Мармута 

выступать заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых 
в учредительные документы финансового управления администрации 
муниципального образования Тихорецкий район. 

3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 

начальника финансового управления администрации муниципального 
образования Тихорецкий район Е.А.Мармута. 

 4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный  комитет  по  финансово-бюджетной  и  налоговой политике Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Чумак). 

5.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
администрации муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования 

Тихорецкий район                                                                 Д.Н.Лоцманов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


